ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH NINH BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP3        Ninh Bình, ngày        tháng 01 năm 2026
V/v triển khai Chỉ thị về tổ chức

“Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác
Hồ” nhân dịp Xuân Bính Ngọ và
tăng cường công tác quản lý, bảo

vệ, phát triển rừng năm 2026

     Kính gửi:
- Các Sở, ban, ngành;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Chỉ thị số 22/CT-BNNMT ngày 05/01/2026 của Bộ Nông nghiệp
và Môi trường về tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp Xuân
Bính Ngọ và tăng cường công tác quản lý, bảo vệ, phát triển rừng năm 2026 (có
Chỉ thị đính kèm). Về nội dung này, UBND tỉnh giao:

1. Các sở, ban, ngành và các địa phương căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền
hạn được giao chủ động triển khai thực hiện các nội dung theo chỉ đạo của Bộ
Nông nghiệp và Môi trường tại Chỉ thị số 22/CT-BNNMT ngày 05/01/2026 đảm
bảo thiết thực, hiệu quả và đúng quy định của pháp luật.

2. Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân
các xã, phường và các đơn vị có liên quan đôn đốc, tổng hợp kết quả thực hiện,
báo cáo UBND tỉnh và Bộ Nông nghiệp và Môi trường theo quy định. Đối với
việc tổ chức phát động tết trồng cây thực hiện theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại văn
bản số 540/UBND-VP3 ngày 25/12/2025./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, VP3.
    LNT_VP3_CV05

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Anh Dũng

		2026-01-06T16:04:19+0700
	Hoàng Xuân Hanh

		2026-01-06T16:11:19+0700
	Trần Anh Dũng

		2026-01-07T09:06:14+0700

		2026-01-07T09:06:14+0700

		2026-01-07T09:06:14+0700